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V tomto čísle se dočtete:

Cesty za inspirací

Náves začíná mít konkrétní podobu

Zvyšuje se cena za svoz odpadu

Ze zasedání zastupitelstva

Zprávičky z veselské školičky

Co nového u našich spolků

Svozový kalendář

Pozvánky na akce

 a mnohé další

Vážení spoluobčané,
konec roku se nezadržitelně blíží, čekají nás Vánoce při-
nášející pohodovou atmosféru, kdy se setkáváme s ro-
dinou a přáteli, rekapitulujeme uplynulý rok a plánujeme 
budoucnost.
Chtěl bych Vám všem popřát jménem svým, zastupitelů 
a zaměstnanců obce, krásné a spokojené vánoční svát-
ky, hlavně zdraví, pohodu a optimismus v novém roce. 
Těším se na setkání s Vámi u novoročního ohňostroje.   

Daniel Juřík, starosta  
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OBECNÍ ÚŘAD
Veselá

Cesty za inspirací      

Mikroregion Slušovicko uspořádal 6. - 8. 9. 2023 další z ex-
kurzí „Cesty za inspirací aneb Mikroregion se vzdělává“, 
tentokrát do Středočeského kraje. Sedm obcí, mikroregion 
Slušovicko a MAS (Místní akční skupina) reprezentovalo 26 
občanů, kteří uvítali možnost seznámit se s dobrými příkla-
dy z praxe. Během tři dnů navštívili šest obcí, které vybrali 
manažeři MAS Svatojiřský les. Obec Jizbice představila na-
učnou stezku Jizbický písák – rekultivovaný prostor bývalé 
pískovny, kde se vytvořily mokřadní tůně. Sousední obce 
Hrubý Jeseník a Oskořínek byly až příliš viditelným příkladem 
toho, jak za osm let lze obec díky dotacím posunout, nebo 
bez dotací ponechat stagnující. Hrubý Jeseník představil 
rozhlednu postavenou operátory mobilních sítí, Oskořínek 
zrekonstruovanou školku a nově vysazený sad oskeruší. 
Farma Pojedy (sídlo MAS Svatojiřský les) byla zrevitalizo-
vaným prostorem bývalého JZD, kde se kromě zemědělské 
činnosti zaměřují také na kulturní akce pořádané v prostoru 
farmy. V obci Dymokury se pokoušejí vrátit zašlou slávu kdy-
si dobře prosperujícímu zahradnictví, které v současnosti 
propojili s malou cukrárnou s výtečnými zákusky. V zrekon-
struovaném prostoru místní knihovny nás místostarosta 
obce a průvodce MAS Svatojiřský les vyčerpávajícím způso-
bem seznámil téměř se všemi dotačními tituly, které obec 
podala. 
Co jsme si odnesli? V první řadě srovnání a vědomí, že umí-
me o dotace žádat. Uvědomili jsme si, že to, co se nám jeví 
léta jako samozřejmost, jinde teprve řeší (vodovod, plyn, 
kanalizace, opravy pomníků, rekonstrukce škol a školek, 
volnočasových ploch, prostor knihoven, obecních úřadů, 
sociálních bytů …) Zároveň je třeba využít poznané k tomu, 
v čem se můžeme posunovat dál. Dotáhnout obecní náves 
(paradoxně pořádnou náves neměla žádná z navštívených 
obcí), dokončit průtah obcí, rekonstrukci sálu Veselanka a 
re-use centrum, zamyslet se nad revitalizací lesa, nechat si 
projít hlavou, jestli se u nás uživí třeba malá kavárnička … Na 
Veselé stagnace určitě nehrozí.                                   

Jana Janíková, zastupitelka 

Novinky z úřadu

Poslední Zpravodaj obce Veselá představil občanům záměr 
vytvořit jednotný vizuální styl návsi Sousedíkovo a kultur-
ně-sportovního areálu kolem fotbalového hřiště. Na zákla-
dě diskuze s občany vzniklo zadání, o které se opírá kon-
cepce architekta Kamila Koláčka. Vzhledem k charakteru 
dotace se nyní připravuje projektová dokumentace týkající 
se pouze návsi. Ta je navržena jako relaxační klidová zóna 
pro všechny věkové kategorie. Architekt zde promyšleně 
kombinuje přírodní kámen, kov a dřevo. Nabízí altán, lavičky, 
vodní prvek a především bohatou rostlinnou výsadbu. Ne-
bude chybět parkoviště, dobíjecí elektrostanice či veřejné 
wi-fi. Celý návrh bere zřetel na udržitelnost, využití solární 
energie a efektivní hospodaření s dešťovými vodami. Věřme, 
že projekt v dotačním programu získá potřebnou podporu a 
podaří se nám jej zrealizovat. Máte-li zájem, můžete se s ar-
chitektonickým návrhem seznámit na obecním úřadu.

Jana Janíková, zastupitelka

Náves Sousedíkovo začíná mít konkrétní 
podobu

Možná jste nevěděli, že tyto odpady patří do:
-   kartonové obaly od mléka (lze přidávat do plastu)
- posmrkané kapesníky, použité vlhčené i papírové 
ubrousky (patří do směsného odpadu)
-  použité dámské hygienické potřeby a potřeby pro in-
kontinenci, plus dětské použité pleny (patří do směsné-
ho odpadu)
-  lidské exkrementy (!!!) a použitý toaletní papír (patří do 
wc, v případě nouze patří do bioodpadu) 
-  plné kompoty ve skle v kontejneru (tak to by se slušelo 
vysypat kompoty do bioodpadu a sklo dát do kontejneru 
prázdné)
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Na základě těchto podkladů a uvedené analýzy v obci Vese-
lá, je nutno velmi intenzivně řešit třídění odpadu. Poplatek 
na rok 2024 je proto stanoven na 1 000 Kč/osobu s tím, že 
občané mohou uplatnit bonusovou slevu až 200 Kč dle roz-
sahu jejich třídění odpadu.

Poplatek za svoz odpadu v roce 2024 se zvýší na 
1 000 Kč s možností slev a motivačních úlev.

Před časem jsme na setkání s občany hovořili o přímých 
platbách za množství odpadu, které každý občan, resp. 
domácnost, vyprodukuje. Technické služby by během roku 
2024 měly dovybavit své vozy tzv. vážícím zařízením na ka-
ždou nádobu zvlášť a dle kódu a čipu umístěného na každé 
nádobě by poté mohly začít v pilotním provozu evidovat od-
voz odpadu přesněji, čímž se jistě zefektivní platba za od-
pad. Jen pro zajímavost, v současné době výsyp 120 l nádo-
by bez rozdílu naplněnosti stojí 47,20 Kč a nádoba 240 l se 
účtuje za 88 Kč za výsyp. Pokud tedy nemáte nádobu plnou, 
prosím, nevystavujte ji, ušetříte tím nejen svoje, ale i obec-
ní finanční prostředky, které se budou promítat v poplatku 
v  následujícím roce. Děkuji předem, že šetříte přírodu i fi-
nance.     

Daniel Juřík, starosta

Vážení občané, 
v září byla provedena analýza 
odpadového hospodářství obce 
Veselá od společnosti JRK.
Z ní mj. vyplývá, že již ve dvou 
třetinách roku se celkové prů-
měrné náklady za odvoz a zpra-
cování odpadu i skládkovné na 
jednoho občana pohybují nad 
hranicí vybraného ročního po-

Odpadové hospodářství v naší obci

platku 850 Kč. Náklady za 9 měsíců tohoto roku jsou již nyní 
o 29 Kč na občana vyšší. Technické služby Zlínsko navíc 
oznámily, že bude změněna sazba DPH z 15 % na 21 %, což 
se zajisté projeví v navýšení cen. Stejně tak Technické služ-
by Zlínsko uplatní inflační doložku ve výši 12 %. Dojde tedy 
z  jejich strany k celkovému navýšení nákladů min. o  18  %. 
Další položkou, která ovlivní hospodaření, je poplatek za 
skládkovné. Ten se každoročně upravuje dle zákonem sta-
noveného koeficientu = množství odpadu na 1  obyvatele. 
Na rok 2024 je koeficient stanoven na 170 kg za osobu a rok. 
Tzn., že za  tzv. „snížený zbytkový poplatek“ ve výši 500 Kč/t 
můžeme odvézt 170 kg odpadu za rok a občana (170 kg 
x počet obyvatel), ale nad tuto váhu již platíme Kč 1250 za 
každou další tunu. V souladu s výzvou Green Deal a další-
mi opatřeními na ochranu životního prostředí se tato sazba 
bude nadále zvyšovat – viz tabulka na konci článku.

Technické služby Zlínsko oznamují, že s účinností od 1. 7. 2024 dojde k ukončení výsypů kovových nádob na komunální 
odpad. Jedná se především o nádoby na SKO o objemu 110 l, příp. jiných kovových, nestandardních nebo upravovaných 
nádob. Na tuto skutečnost jsme již upozorňovali a činíme tak s dostatečným předstihem, doufáme, že výměna těchto 
nevyhovujících nádob za nové plastové, proběhne bez problémů.

Technické služby Zlínsko, s.r.o. 

Ze zasedání zastupitelstva
Co se řešilo za poslední půlrok? Ve stručnosti bych Vás 
chtěla seznámit s těmi nejdůležitejšími body, které jsme na 
zasedání zastupitelstva obce projednávali.
- Schválili jsme dodavatele na realizaci stavby re-use cent-
ra, který vzešel z výběrového řízení. Vítězným dodavatelem 
se stala firma INSTOP s.r.o. Stavba byla v září zahájena, ne-
ustále se pokračuje a ukončení se plánuje na květen 2024.
- Získali jsme dotaci v rámci společného projektu s názvem 
„Předcházení vzniku jednorázového nádobí v Mikroregio-
nu Slušovicko“ ve výši 241 204 Kč. Dotace byla použita na 
nákup vratných kelímků a vybavení jako průmyslová myčka, 
regály, skladovací boxy do občerstvovacího kiosku u hřiště.
- Dále nám byla schválena dotace z rozpočtu Zlínského 
kraje ve výši 239 000 Kč na vypracování projektových do-
kumentací na opravu a modernizaci sálu kulturního zaříze-
ní Veselanka. Jelikož se bude jednat o větší investiční akci, 
protože jsme zjistili, že i střecha budovy je v havarijním sta-
vu, čekáme, zda uspějeme s další žádostí o dotaci z Minis-
terstva pro místní rozvoj, které podporuje mimo jiné i opravy 
veřejných budov.
- Naše kaplička dostala ke svému 110. výročí nový zvon, kte-
rý byl vysvěcen při pouťové bohoslužbě. Dále byly provede-
ny opravy soklů, došlo k výměně vstupní stříšky a na vstup-
ních dveřích byl obnoven olejový nátěr. 
- Obci byl nabídnut odkup budovy obchodu, což zastupitel-

stvo schválilo. Budova byla odkoupena od soukromého ma-
jitele za dohodnutou cenu 7 mil. Kč, což je dle znaleckého 
posudku cena obvyklá. Tento nákup je financován úvěrem. 
Také byl schválen nový nájemce a provozovatel obchodu 
Bala. 
-  Ing. arch. Kamil Koláček předložil zastupitelstvu vypraco-
vané návrhy zadaných studií veřejného prostranství „Náves 
na bývalém Sousedíkovém“ a „Kulturně-sportovní areál“. 
Vzhledem k tomu, že se v příštím roce bude vyhlašovat 
výzva v dotačním programu, která by mohla naši zelenou 
náves finančně podpořit, rozhodli jsme se nyní zaměřit na 
tento projekt a v současné době se vypracovává projektová 
dokumentace.
- U cyklostezky bylo nutné vyměnit 8 ks uschlých javorů. 
- Byla provedena oprava místního rozhlasu - ústředna a vý-
měna 13 ks tlampačů.
- Po roce k nám zase dojelo divadlo. Herecké obsazení nám 
bylo dobře známé z předchozího představení, tentokrát 
jsme se však pobavili u komedie s názvem „Šest v tom“. 
 - V listopadu jsme přivítali 3 nové občánky Veselé.
Bodů k projednání je na každém zastupitelstvu nespočet, 
nicméně chtěla jsem Vám představit jen ty nejvíce zajíma-
vé. Závěrem bych Vám chtěla popřát hezké vánoční svátky 
a do nového roku to, co si nejvíce přejete.

  Kateřina Winkler, zastupitelka
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ZŠ a MŠ
Veselá

Zprávičky z veselské školičky

Slavnostní zahájení školního roku (I.)
Letní prázdniny nám opět utekly jako voda, a tak jsme se 4. září všichni mohli zase setkat v naší krásné Veselé škole. Paní 
ředitelka Petra s úsměvem přivítala všechny žáky, jejich rodiče i příbuzné, zaměstnance školy i pana starostu. Slavnostního 
přivítání se také dočkalo devět nových prvňáčků. Každého z nich vždy jeden páťák přivedl za paní ředitelkou, která předala 
krásnou slunečnici. Paní třídní učitelka Martina předala dětem upomínkový list na tuto slavnost. Všichni prvňáčci si také 
odnesli poukaz na nákup školních pomůcek od pana starosty. Po přivítání se všechny děti a jejich paní učitelky přesunuly 
do tříd, kde proběhlo společné uvítání a povídání.

Den vítězů – McDonald´s cup (II.)
Ve čtvrtek 7. 9. 2023 nastal dlouho očekávaný den pro naše 
malé fotbalisty, kteří se konečně dočkali další odměny za 
své vítězství v McDonald ´s cupu. Společně s trenéry jsme 
se vydali na výlet do Prahy, kde nás čekaly dva dny plné zá-
žitků. Hráči si vyzkoušeli tréninkovou jednotku pod vedením 
profesionálních trenérů a také jsme navštívili utkání našich 
reprezentantů s Albánií. Vyvrcholením celého programu 
v  Praze bylo osobní setkání s některými našimi reprezen-
tanty.

Třídní pravidla (III.)
Na začátku září všechny třídy pracovaly na tom, jak si nasta-
vit pravidla, aby nám spolu bylo dobře. Děti se tohoto úkolu 
zhostily velmi zodpovědně. Debatovali jsme o tom, „co“ a 
„proč“ by někomu mohlo vadit a jak bychom se měli nebo 
mohli v různých situacích zachovat. Děti jsou mnohdy více 
empatické, než bychom si my dospěláci dokázali představit. 
Vznikla překrásná pravidla, která se během celého školního 
roku budeme snažit dodržovat.

Příprava předškoláků v ZŠ (IV.)
Stejně jako loni, i letos připravujeme předškolní děti na 
vstup do ZŠ. Zařazujeme logopedická cvičení a hravou 
formou děti motivujeme správně vyslovovat. Využíváme 
k tomu různé pomůcky i obrázky. Dechová i grafomotorická 
cvičení přispívají k uvolnění ruky při kreslení, netlačení na 
podložku se správným uchopením psacího i kreslícího ná-
stroje. Takto s dětmi předškolního věku pracujeme 2x týdně 
v základní škole. Máme možnost se jim věnovat individuál-
něji, jelikož tento školní rok máme 9 předškoláků. Děti školu 
rády navštěvují a těší se vždy na den, kdy budou ve škole 
zase plnit nové úkoly.

Po stopách Trnavského vrchu (V.)
Ve čtvrtek 5. 10. jsme se vypravili na závod v přespolním běhu 
do Trnavy. Z naší školy závodilo celkem 22 dětí. Všichni zá-
vodníci ze sebe vydali na trati maximum a zaslouží si oprav-
du velikánskou pochvalu! Přivezli jsme několik cenných 
kovů. Zlatou medaili si přivezli Laura Pechalová (1. roč.), Eliš-

I.

II.

III.

Co se zatím událo v tomto školním roce? 
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ka Šujanová (3. roč.) a Oldřich Kalivoda (3. roč.). Pro stříbr-
nou medaili si doběhla Eliška Vrlová (3. roč.) a bronz pak po-
věsili na krk Magdaléna Kalivodová (1. roč), Jakub Cholasta 
(2. roč.), Beáta Kovářová (3. roč.) a Ema Hořínková (5. roč.). 

Týden oblečení (VI.)
V říjnu jsme se celý jeden týden v naší škole věnovali tématu 
oblečení. Toto téma jsme pojali opravdu obšírně a troufáme 
si říct, že se nám podařilo dozvědět se spoustu zajímavých, 
a hlavně užitečných informací, jež se nám mohou hodit 
v praktických životních situacích. Hodně jsme se zamýšleli 
nad tématikou, kde, jak a kdo pro nás oblečení vyrábí, jakou 
cestu oblečení musí urazit, než se dostane k nám domů, jak 
můžeme s oblečením zacházet a ulehčit tak mnoha fakto-
rům našeho života a světa, ve kterém žijeme a chceme ho 
mít krásný. Naučili jsme se anglická slovíčka oblečení, vy-
zkoušeli naměřit a připravit látku na šití, luštili jsme obráz-
kové šifry a plnili spoustu úkolů zaměřených na toto téma. 
V  neposlední řadě jsme také zhotovili převlékací kabinku, 
kterou jsme si mohli za odměnu vyzkoušet na našem his-
toricky prvním uspořádaném Swapu na Veselé. Děkujeme 
všem, kteří se zapojili do naší výměny oblečení, která pro-
běhla v Centru volného času.

Podzimní uspávání broučků (↓)
Ve středu 8. 11. 2023 se naše Veselá škola dočkala dlouho 
očekávané události – Podzimního uspávání broučků, která 
se pomalu stává tradicí. Celé akci opět předcházely velké 
přípravy. Děti několik týdnů připravovaly podzimní výrobky, 
ve školce se trénovala básnička, ve škole zase písnička. To 
všechno proto, aby se nám v lese podařilo broučky uspat 
co nejkrásněji. Během celého středečního dopoledne jsme 
společně s dětmi připravovaly pohoštění pro všechny ná-
vštěvníky, kteří se po návratu z lesa mohli posilnit spoustou 
dobrot a pokochat se krásnou podzimní výzdobou našich 
dětí.

Na naší Veselé škole se toho děje opravdu hodně, více infor-
mací a fotografií můžete naleznout na webových stránkách 
školy – www.zsamsvesela.cz nebo na facebookovém profilu 
– zsamsvesela. 

Petra Slováčková, ředitelka školy

IV.

V.

VI.

Vážení čtenáři,
rádi bychom Vám popřály krásný adventní čas naplněný klidem, pohodou a láskou, veselé Vánoce a do nového roku přede-
vším pevné zdraví. Děkujeme všem, kteří s námi v letošním roce opět spolupracovali a pomáhali nám. Budeme se těšit na 
další společná osobní setkání a spolupráci.

Vaše paní učitelky, kuchařky, školnice a všechny veselé děti
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Veselá
SPOLKY

Centrum nabízí kurzy pro děti i dospělé. Většina kurzů 
probíhá pravidelně každý týden, některé ve stanovených 
termínech dle možností lektorů.
Pro děti se podařilo domluvit taneční kurz pod vedením 
známé lektorky Jany Norkové, která za námi přijíždí až 
z Otrokovic. 
Novinka v kurzech je street dance pro děti, tento kurz vede 
lektorka Michaela Vymazalová z taneční školy Dance studio 
Starlight ze Zlína. Musím říct, že tyto lekce měly u dětí velký 
ohlas a kapacita byla naplněna již při první lekci.
Již druhým rokem pokračuje jóga pro děti pod vedením nové 
lektorky z Hvozdné Zuzany Peczové, kterou si děti velmi 
oblíbily. 
Oblíbeným kurzem se stala i keramika pro děti, který vede 
lektorka z příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže As-
tra Zlín.
Pro dospělé je možné navštívit kurz cvičení pro ženy, kurz 
tancem ke zdraví s novinkou cvičení hypopresivní metody 
nebo kurzy jógy.
Centrum je plně vytíženo různými aktivitami a velmi mě těší, 
že je zájem. Od září tohoto roku začaly centrum využívat 
i  maminky z Veselé v rámci herny pro děti, která probíhá 
v dopoledních hodinách každé pondělí.
Po novém roce se plánuje v centru kurz první pomoci, opět 
kurz salsy a přednáška na téma pánevní dno. Termíny bu-
dou včas zveřejněny na stránkách obce. Přeji všem spo-
luobčanům krásné zimní a pohodové dny.

Lucie Juříková, správkyně Centra

Aktivity Centra
Co se dělá v Centru volného času? Kroužky pro dospělé a děti 2023/2024

Dospělí 
PO      
18:00 - 19:00 | Jóga pro ženy, lektor: Andrea Kozmíko-
vá (C) 
19:30 - 20:30 | Jóga pro ženy, lektor: Eva Klimková (C) 
ÚT      
17:30 - 18:30 | Tancem ke zdraví, lektor: Jana Norková (C) 
19:00 - 20:00 | Cvičení pro ženy, lektor: Michaela Čočková (C)
ST      
18:30 - 19:30 | Jóga pro ženy, lektor: Andrea Kozmíková (C) 
ČT      
19:00 - 20:00 | Cvičení pro ženy, lektor: Michaela Čočková (C) 
      
Děti
PO
9:00 - 11:00 | Herna pro děti, zodp. osoba: Tereza Šojdrová (C)
ÚT
16:30 - 17:30 | Mix dance pro děti, lektor: Jana Norková (C)
ST
16:00 - 17:00 | Jóga pro děti, lektor: Zuzana Peczová (C)
ČT
13:30 - 14:30 | Keramika pro děti, lektor: Jaromíra Licková (K)
16:00 - 17:00 | Hasiči - přípravka (K)
17:00 - 18:00 | Hasiči - mladší, vedoucí: Lucie Juříková (K)
PÁ
15:00 - 16:00 | Street dance pro děti, lektor: Michaela Vymaza-
lová (C)

* C - Centrum volného času, K - klubovna hasičů 

Více info u L. Juříkové, 739 919 578, jurikova.ursa@seznam.cz

Největší podíl je v odvedené 
práci nejen při zimním zákrmu 
zvěře, ale i v jeho přípravě bě-
hem celého roku (sečení a su-
šení sena, rozvoz minerálních 
i kamenných solí a obilných kr-
miv).
Myslivci začali s realizací napa-
jedla pro zvěř a ptactvo v lokali-
tě prameniště u Ameriky.
Vypouštění letošních bažantů 
bude v lokalitě bývalý smeťák 
na Klečůvce a v baňkách na 

Myslivci
úvozu Lůžkovic a Klečůvky.
Od ledna bude na myslivecké chatě probíhat jednou měsíč-
ně „klub mladých myslivců“. Tímto jsou všechny děti srdeč-
ně zvány. Začínáme 16. 1.
Mimořádné díky patří obci Veselá a celému zastupitelstvu, 
které nás podporuje v naší činnosti.

Velké poděkování také patří všem, kteří tráví čas procház-
kami po lese a chovají se ohleduplně ke všem obyvatelům 
lesa.
Všem spoluobčanům pěknou a pohodovou zimu přejí Mys-
livci Veselá-Klečůvka.

Miloš Pekař, předseda MS

Ze života myslivců stručně a výstižně



7

Hasiči
Furt se něco děje
Zdravím Vás všechny v dalším čísle zpravodaje,
teplé období je bohužel za námi, ale mám pro vás zprávy 
z uplynulé sezóny. 
V červenci proběhla pouťová zábava, které se za poslední 
roky zúčastnilo nejvíce lidí, děkujeme za návštěvu a těšíme 
se na další akce s vámi všemi. Naše družstva dětí se letos 
vydala i na soutěž do Lípy, kde braly 3. příčku. Den na to pro-
běhla Mše svatá na oslavu 110. výročí od postavení a vysvě-
cení, která se také vydařila. Koncem měsíce naše zásahová 
jednotka uctila minutou ticha památku zesnulému hasiči 
Zdeňkovi Hejdukovi z Kolína, který zemřel při zásahu. 
Začátkem srpna se naše družstva zúčastnily soutěže na 
Březové. Mladším i starším se povedly krásné 3. místa, v ka-
tegorii starých pánů to dopadlo taky dobře. V polovině mě-
síce proběhla Barum Czech Rally Zlín, kdy konec tratě byl na 
příjezdové cestě od Hvozdné, tentokrát jsme poskytli ob-
čerstvení pro kolemjdoucí diváky. Vše jsme sledovali z  pří-
mého přenosu v televizi, která byla k dispozici, i když byla 
zrovna na téhle trati pauza. Zastavilo u nás dokonce i pár 
jezdců, jednomu z nich jsme poskytli i technickou pomoc 
při závadě, aby mohl dojet do svého servisu. Opět musí-
me poděkovat, že jste se za námi přišli podívat. Děkujeme 
i panu Grácovi za poskytnutí elektřiny na provoz stánku. Ko-
nec srpna přináší naše už tradiční soustředění, které pro-
běhlo opět na Rusavě. Střelby, táborák a diskotéka nesměly 
chybět. Letos jsme měli zdravotní přednášku od našich čle-
nek sboru. Tímto děkuji zdravotní sestře Alence Dlabajové a 
Kristýnce Červenkové, které nám vypomohly i při stezce od-
vahy, která už taktéž bývá každoročně poslední večer před 
odjezdem domů. 
Září nám přináší soutěž v Neubuzi, kde se účastnily na po-
slední chvíli i dvě družstva žen. Další víkend proběhlo po-
slední kolo Zlínské ligy požárního sportu v Sazovicích a naši 
dorostenci pod vedením Petra Oškery skončili na krásném 
celkovém 3. místě. Víkend poté soutěž v Uble, kde je dráha 
ztížená tím, že všichni soutěžící musí prvně proběhnout tu-
nelem a pak až teprve k základně, kde na ně čekají připrave-
né hadice a další potřebné instrumenty. V ten samý den byli 
vysláni i zástupci našeho sboru do spřátelené obce Veselá 
u Valašského Meziříčí, která slavila 90 let od založení sbo-
ru, při té příležitosti si nechali posvětit repliku hasičského 
auta. O týden později jsme měli ukončení hasičské sezóny 
pro děti s opékáním špekáčků. 
První víkend v říjnu proběhla Pojezdová soutěž, ta spo-
čívá v  tom, že jednotlivé sbory vymyslí nějakou disciplí-
nu. Všechno je na čas a na konci se sčítají body. Družstva 
mladších skončily 2. a 6., družstvo starších 3. Ve stejný den 
probíhal i sběr železa, takže to byl pro některé náročný den. 

Následující sobotu proběhl zájezd na Burčákový pochod 
do Mutěnic, myslím, že účastníci zájezdu byli spokojeni. 
Příští rok měníme destinaci a plánujeme zájezd do Nechor 
u  Prušánek na Pochod slováckými vinohrady, ale i tak ne-
bude o burčák nouze. Dva dny na to přichází dopoledne 
pro nás velmi smutná zpráva, a to že nás nečekaně navždy 
opustil náš bratr Miroslav Juřík, který byl velmi nápomocný 
při všech akcích, kde byla potřeba chlapská ruka. Nechť je 
mu země lehká. Následující víkend po téhle zprávě proběhlo 
tradiční vodění berana, kde členové uctili památku černou 
stuhou na rameni. V neděli hodová Mše svatá. Pro děti ve-
doucí dětí připravili Haloweenskou párty.
V listopadu se stále setkáváme, proběhlo setkání u promí-
tání v Centru volného času nad zbrojnicí. A nám začínají 
Valné hromady. 
Poslední měsíc v roce děti navštívil i Mikuláš se svou čertí 
a andělskou družinou. Děti si upekly a nazdobily perníčky, 
vyrobily ptačí budky a vánoční svícny. Na stránkách Centra 
volného času se dozvíte i kdy je plánováno další promítání 
pro děti, tak mějte oči na stopkách. Na 10. 2. pro Vás plánu-
jeme první hasičský ples pro veřejnost na téma „Valentýn“ 
s půlnočním překvapením a bohatou tombolou, rezervace 
míst poprosím na mém čísle 728 141 601. A teď už jen zbývá 
popřát šťastný vstup do nového roku a přát si, aby byl lepší 
než ten předešlý. Šťastně prožité Vánoce Vám i vašim blíz-
kým. 

Zuzana Oškerová, starostka sboru
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Unie rodičů

Tradiční dětská diskotéka nám sice letos opět připomněla 
blížící se začátek dalšího školního roku, ale také umožni-
la dětem opět se setkat se všemi kamarády, se kterými se 
přes prázdniny neviděli. Nálada panovala skvělá a děti tak 
strávily příjemné odpoledne.
Letošní Drakiáda se nesla v duchu napětí, zda se počasí 
umoudří a dovolí nám tuto akci uskutečnit v naplánovaném 
termínu 8. 10. 2023. A taky ano, odpolední počasí rozehnalo 
všechny naše pochybnosti a sluníčko nám dopřálo, aby nás 
letos navštívili i chráněnci ze Záchranného centra v Hoš-
ťálkové. Ukázka dravců byla doplněna krátkou přednáškou 
o jejich životě a příběhem, jakou cestou se dostali až do zá-
chranného centra. Nejen děti, ale i rodiče využili možnosti 
pohladit si je či si je vzít na ruku jako správní sokolníci.

Akce Unie v kostce

Knihovna
V knihovně se pořád něco děje

V minulém čísle Zpravodaje jsme skončili u příprav na Den 
otevřených dveří knihovny při příležitosti oslav 100 let od 
jejího založení. Knihovnu jsme otevřeli mimořádně v neděli 
30. července a každý návštěvník od nás dostal malou po-
zornost. Konal se tu knižní bazar vyřazených knih. Z 280 vy-
řazených knih se téměř polovina rozebrala a z vybraných 
peněz jsme nakoupili knihy nové. Bazar knih určitě zase zo-
pakujeme. Každý čtenář dostal jako dárek krásnou plátěnku 
s nápisem Čtení z Veselé. Na facebooku jsme uspořádali 
soutěž o originální veselský hrníček. Úkolem bylo vyfotit 
se s plátěnkou na cestách a fotku mi zaslat. Soutěže se 
zúčastnilo 15 fotografů. O vítězi se pak hlasovalo na face-
booku. Každý dostal malou odměnu a nakonec jsme rozdali 
hrnečky tři.

V knihovně pořádáme spoustu akcí. Přes prázdniny jsme 
s Míšou uspořádaly 4 dílničky, kterých se zúčastnilo celkem 
64 dětí a dospělých. Vyráběli jsme voňavé levandulové pyt-
líky, skákající žabky z kelímků, létající ptáčky a větrníky.
Na podzim se v tradiční Strašidelné knihovně sešlo 
21 účastníků, někteří v parádních kostýmech, a četli jsme si 
strašidelné příběhy při baterce a plnili zábavné úkoly. 
Knihovnu navštívily také děti z družiny ZŠ Veselá, s kterými 
jsem si přečetla knihu Den, kdy voskovky řekly dost a za-
hrály si na ilustrátory. V listopadu knihovnu navštívily děti 
ze školy. Bavili jsme se o strašidlech, strachu, četli jsme si 
a nakonec si děti vybraly knížku domů na čtení. Děti z MŠ 
jsem navštívila přímo ve školce. Vyprávěli jsme si o brouč-
cích, četli knížky a plnili různé úkoly.
V naší knihovně se také natáčelo. Video bude sloužit Krajské 
knihovně Františka Bartoše pro e-learningový kurz začínají-
cím knihovníkům. Lekce se týkala revize knihovního fondu.
Jak jsem již dříve psala, naše knihovna se připojila do pro-
jektu S knížkou do života. Díky dotaci Zlínského kraje, která 
činí cca 25 000 Kč a spolupráci s krajskou knihovnou čerpá-
me řadu výhod. Jedná se o dárkové sety, které se předávají 
na Vítání občánků těm nejmenším, sety pro děti 3 – 5  let, 
které se budou předávat při první návštěvě knihovny se 
školkou, pořídili jsme hry pro nejmenší a také jsme uspořá-
dali představení Divadla z Truhlice – Truhlík a Truhlička Vá-
noční hvězdička.  
Přeji Vám krásné svátky vánoční, do nového roku hlavně 
zdraví a doufám, že si najdete cestu do naší knihovny na 
Veselé.

Kateřina Sobotíková, knihovnice

17. 11. 2023 byl dnem „Průvodu lampionů a světýlek“, který již 
neodmyslitelně patří po několik generací k tradici obce. Děti 
se prošly zhasnutými uličkami po Veselé a průvod společně 
i s jejich doprovodem zakončili u fotbalového hřiště, kde na 
ně čekalo občerstvení od maminek z Unie. 
V měsíci prosinci navštíví Mikuláš se svou družinou děti v ZŠ 
a MŠ Veselá, kdy sebou určitě přinese i nějakou mikuláš-
skou nadílku.
A jaké jsou další plány? Již nyní si vás dovolujeme pozvat na 
Dětský karneval, a to 3. 3. 2024 v sále Restaurace Veselanka. 
Na stejném místě se uskuteční i rodičovský večírek, který je 
tentokrát plánován v netradičním termínu až na 6. 4. 2024.  
O akcích jako je například jarní dílnička, pálení čarodějnic, 
sportovní olympiáda pro děti ze ZŠ Veselá, procházka Ve-
selským lesem a dalších Vás budeme včas informovat. 
S přáním pohodových dnů a to nejen v období vánočních 
svátků, mnoho zdraví v novém roce přeje ...

Unie rodičů
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O fotbalu
Příští rok se bude slavit
Rok 2024 bude mít pro veselský fotbal slavnostní ná-
dech. V létě oslavíme dvě kulatá jubilea. To z historic-
kého hlediska zásadnější je spojeno s rokem 1964, kdy 
se začal hrát na Veselé organizovaný fotbal - v červen-
ci tak Veselský fotbal oslaví šedesátku. O vzpomínky 
na tyto úplné začátky se s vámi určitě podělí v dalším 
čísle obecního zpravodaje přímo pamětníci a přímí 
účastníci těchto prvních veselských zápasů.
Veselský fotbal si ke svému 50. výročí nadělil postup 
do I.B třídy a nebylo to jen chvilkové povyskočení do 
vyšší soutěže, ale vydržel v ní veselský fotbal celých 
těch 10 let a máme co rekapitulovat. Sokol Veselá se 
usadil pevně v této soutěži, patřil vždy k těm lepším 
týmům. Připomeňme si, jak šly jednotlivé roky: 

Ročník  2014 – 15 7. místo
Ročník  2015 – 16 9. místo
Ročník  2016 – 17 6. místo
Ročník  2017 – 18 2. místo
Ročník  2018 – 19 6. místo 
Ročník  2019 – 20 11. místo
(hrálo se díky covidu jen  na podzim - 13 zápasů)

Ročník  2020 – 21 5. místo
(díky covidu se odehrálo jen 8 podzimních zápasů) 
Ročník  2021 – 22 3. místo
(už se nekopou po remíze penaltové rozstřely)

Ročník  2022 – 23 2. místo
Ročník  2023 – 24 9. místo
(jsme v půlce, odvety nás čekají od března do června)

Co bude v dalších letech je tak trochu ve hvězdách. 
Republikové vedení fotbalu totiž plánuje velkou re-
organizaci v amatérském fotbalu a jeho součástí má 
být posílení vlivu okresů, kde hlavně v Čechách je 
málo oddílů a mají tam problém obsadit okresní sou-
těže. V rámci tohoto projektu mají být I.B třídy zruše-
ny  a účastníci  těchto soutěží přeřazeni do okresních 
soutěží, tedy do okresního přeboru. Mělo se to vše 
odehrát původně už od ročníku soutěže 2024-25, ale 
už je zřejmé, že se to minimálně o jeden rok posune,  
pokud v Praze FAČR nepřijde s nějakým dalším skvě-
lým nápadem. Je totiž problém paušalizovat struktu-
ru soutěži jednotně pro celou Českou republiku, když 
např. v Karlovarském kraji je méně fotbalových oddílů 
než v samotném zlínském okrese (81). 
Ale ve své podstatě je jedno, jak se ta soutěž bude 
jmenovat, protože bychom se i tak setkávali zase se 
stejnými či podobnými soupeři. Ubyly by jen oddíly 
z okresu Kroměříž (letos je máme v soutěži tři  -  Chro-
pyni, Holešov B a Záhlinice). Reorganizace připravuje 
ještě jednu změnu, do jisté míry kosmetickou, a to je 
přejmenování soutěží. Už to nebude krajský přebor, 
I.A třída či okresní přebor. Ale po vzoru okolních států 
(Slovensko, Rakousko) budou soutěže pojmenovány 
jednotně od první ligy až po  IV. třídu číslicí a názvem 
LIGA. Takže krajský přebor bude 5. liga,  I.A třída pone-
se název 6. liga, okresní přebor bude pak 7. liga atd. 
Vraťme se ale do současnosti. V posledních letech 
procházelo rekonstrukcí a zvelebováním především 

okolí hřiště, ale i hřiště samotné.  V areálu vzniklo nové 
hřiště s umělým povrchem, pergola zastřešila velkou 
část zázemí, máme nový bufet a také samostatné zá-
chody. Pod povrch hřiště bylo naistalováno zavlažová-
ní, vylepšilo se odvodnění celé hrací plochy. Nyní přes 
zimu se zásadně sáhne na hlavní budovu, tedy na ka-
biny.  Přijďte poslední březnovou sobotu na první jarní 
mistrovské utkání (s Dolní Lhotou sami se přesvědčit, 
co a jak se nám podařilo přes zimu vylepšit.
A co nového vás bude čekat na hřišti? Nic zásadního. 
Nemíníme investovat do hráčského materiálu, hrají 
u nás na Veselé vždy jen ti, které sem přitáhne láska 
k fotbalu a vytvořené podmínky (hrací plocha, trénin-
ková plocha, sportovní vybavení, hráčský kolektiv).  
Víme, že nám mezi hráči chybí střední generace, že 
tým stále táhnou čtyřicátníci a skoročtyřicátníci. O to 
víc jsme rádi, že se nám přeci jen daří do týmu zapraco-
vávat i mladší kluky. Od ročníku narození 1999 se nám 
daří mít v kádru vždy alespoň jednoho hráče z ročníku. 
Nejmladším by měl být v jarních utkáních Filip Marti-
nec (2005). Věkem ještě dorostenec, ale prostor ur-
čitě dostane. Naváže tak na své starší kamarády To-
máše Vaculíka (2004), Ondru Ševčíka (2003), Ondru 
Tkadlece (2002) a Daniela Valeriána (2002), který by 
měli s námi pokračovat i na jaře. 
Mládež i v tomto soutěžním ročníku máme opět pro-
pojenou  se Slušovicemi. Sdružený dorost a starší žáci  
svá  mistrovská utkání hrají ve Slušovicích, mladší žáci 
hrají na Veselé. Nově vytvořené sdružené družstvo 
mužů s Lužkovicemi pod označením Lužkovice B / Ve-
selá B  díky obětavosti Tomáše Gajdošíka funguje. Ka-
ždý víkend se do činnosti tohoto mužstva zapojovalo 
pět až osm veselských hráčů. V prvním týmu mužů se 
zatím z nich nikdo neobjevil, ale věřím, že se tak na jaře 
stane.  Primárně toto mužstvo hraje svá utkání IV. třídy  
v Lužkovicích, ale zase budou vybrány 2-3 jejich zápa-
sy, které se uskuteční na Veselé.  
Pololetní  tabulky všech našich družstev máte zde, 
o stránku dále, k dispozici. 
Detailní rozlosování všech zápasů dospělých i mlá-
deže Vám včas před jarními odvetami nabídneme, jak 
zde ve Zpravodaji, tak i v tradičních vývěskách oddílu. 
Začínáme v neděli 24. března v Březnici.  Hned jak si 
pořídíte kalendář pro rok  2024,  tak si to tam poznačte 
a udělejte si výlet do Březnice a přijeďte fandit Veselé!
Všechny zdraví a na setkání na hřišti se těší za TJ Sokol  
Veselá, z.s.  

Zdeněk Kučera, jednatel TJ
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SPOLKY

Svozový kalendář 2024

I.B třída,skup. B - muži 
1. Tečovice 13   10  1   2 30:10 31
2. Holešov B 13   9   0   4 39:14 27
3. Fryšták 13   8   3   2 38:19 27
4. Hvozdná 13   7   2   4 26:21 23
5. Březnice 13   7   1    5 28:32 22
6. Tlumačov 13   6   3   4 24:27 21
7. Slušovice B 13   6   2   5 33:24 20
8. Chropyně 13   6   2   5 30:24 20
9. Veselá 13   6   0   7 29:26 18
10. Příluky 13   5   0   8 24:34 15
11. Dolní Lhota 13   5   0   8 24:38 15
12. Záhlinice 13   4   0   9 34:42 12
13. Kostelec 13   2   2   9 18:36 8
14. Louky 13   1   2   10  8:38 5

V. třída, skup. B - muži B 
1. Neubuz  10   7   3   0 37:19 24
2. Lípa   10   7   2   1 36:21 23
3. Lužkovice B/Veselá B 10   5   2   3 31:19 17
4. Zádveřice  10   5   2   3 28:23 17
5. Všemina  10   5   1   4 30:23 16
6. Příluky B  10   2   1   7 22:31 7
7. Horní Lhota  10   2   1   7 19:34 7
8. Mysločovice B  10   0   2   8 8:41 2

Starší žáci 
1. Slušovice/Veselá 10   9   1   0 41:15 28
2. Štípa   10   8   0   2 31:11 24
3. Příluky  10   6   1   3 35:19 19
4. Březová  10   3   0   7 11:36 9
5. Vizovice  10   2   0   8 18:30 6
6. Hvozdná  10   1   0   9 13:38 3

Dorost 
1. Uh. Brod  13   10   0   3 66:24 30
2. Bojkovice  12   10   0   2 63:21 30
3. Slavičín  12   10   0   2 37:19 30
4. Kunovice  12   10   0   2 37:20 30
5. SK Zlín  13   7    0   6 54:25 21
6. Brumov/Štít.  13   7    0   6 48:33 21
7. Slušovice/Veselá 13   7    0   6 43:44 21
8. Baťov   13   6    1   6 51:36 19
9. Holešov  12   4    1   7 25:31 13
10. Strání  13   4    1   8 20:41 13
11. Zlínsko  12   4    1   7 21:51 13
12. Louky  13   3    3   7 21:31 12
13. Hluk   12   1    1   10 12:46 4
14. Rožnov  13   1    0   12 19:95 3

Mladší žácí 
1. Lípa   10   9   0   1 85:18 27
2. Veselá/Slušovice 10   7   0   3 88:38 21
3. Kašava  9    6   0   3 58:33 18
4. Všemina  10   6   0   4 36:37 18
5. Hvozdná  10   4   0   6 41:51 12
6. FC Zlín WU13  9    4   0   5 35:42 12
7. Březová  10   3   0   7 26:62 9
8. Zádveřice  10   0   0   10 10:98 0 
 

Termíny svozu SKO Veselá

rok 2024

8.1. 22.1. 5.2. 19.2. 4.3. 18.3. 2.4. 15.4. 29.4.

13.5. 27.5. 10.6. 24.6. 8.7. 22.7. 5.8. 19.8. 2.9.

16.9. 30.9. 14.10. 28.10. 11.11. 25.11. 9.12. 23.12.

Termíny svozu TO  

18.1. 15.2. 14.3. 11.4. 9.5. 6.6. 4.7. 1.8. 29.8.

26.9. 24.10. 21.11. 19.12.

26.1. 23.2. 22.3. 19.4. 17.5. 14.6. 12.7. 9.8. 6.9.

4.10. 1.11. 29.11. 28.12.

Termíny svozu NO 

22.5. 30.10.

Ve Zlíně 25.10.2023
Zpracovala: Anna Válková

Svoz 1x za 14 dnů            po 
celý rok

Svoz plastů v nádobách                
1x měsíčně 

 Svoz papíru v nádobách                 
1 x měsíčně

Konečné tabulky podzimu 2023



Členové SDH Veselá Vás zvou na I. hasičský ples, který 
se bude konat 10. 2. 2024 od 19:00 v sále kul. zařízení Ve-
selanka. K tanci a poslechu bude hrát skupina Tramonta-
na rock. Můžete se těšit na dámskou volenku, překvapení 
večera a tombolu. Cena je 350 Kč vč. občerstvení. Rezer-
vace vstupenek na tel. 728 141 601. 

ZPRAVODAJ OBCE VESELÁ. Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 3x ročně.
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Společenská kronika
JUBILANTI

srpen
Josef Čoček   93 let

Dominik Gregořík   80 let

Bohumila Juříková   70 let

Magda Kotarová   55 let

Ivan Macík   50 let

Jitka Ševčíková   50 let

David Štourač   50 let

září

Václav Pabiška   75 let

Ing. Ladislav Žaludek   55 let

říjen

František Daněk   85 let

Jindřiška Křížková   70 let

Stanislav Kohn   70 let

Marie Juráková   70 let

listopad

Josef Krajíček   95 let

Marie Jurásková   80 let

Ladislava Čočková   65 let

Silvia Geryková   55 let

prosinec

Marie Fenyková   91 let

Štěpánka Sedláčková   91 let

Ludmila Čočková   80 let

František Dujka   65 let

Petr Krajíček   50 let 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví!

NAROZENÍ
Zuzana Vinařová

Natálie Zichová

Olívie Jurčíková

Teodor Púčik

ÚMRTÍ
Miroslav Juřík

Lukáš Nevola

Josef Dlabaja

Obecní kalendář 2024
Letošní téma bylo těžké vymyslet, nicméně nakonec se 
nám podařilo opět vytvořit jedinečný a originální kalendář 
vytvořený z Vašich fotek. Příštím rokem 2024 Vás bude do-
provázet kalendář s názvem „Veselané umí žít“. Věřím, že ka-
lendář bude připomínkou různých společenských událostí a 
vykouzlí Vám úsměv na tváři. 
Kalendáře budou jako každý rok roznášet zastupitelé, a to 
v týdnu od 18. 12. V případě nepřítomnosti budete mít v poš-
tovní schránce lístek a s ním si budete moci vyzvednout 
svůj kalendář na obecním úřadě v době úředních hodin.

Kateřina Winkler, zastupitelka

Novoční ohňostroj s přípitkem
Vážení spoluobčané,
srdečně Vás zveme na obecní novoroční ohňostroj, 
který se uskuteční 1. 1. 2024 v 18 hodin na fotbalovém 
hřišti. Na výběr bude několik druhů teplých moků, které 
připraví dle vlastní nejlepší receptury naše spolky.  
Těšíme se na společné setkání!

Zastupitelstvo

V rámci realizace strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje „Valašský kraj - trnek a slivovice ráj“ MAS Vizovicko 
a Slušovicko, o.p.s. byl finančně podpořen projekt našeho 
SDH s názvem „Nové vybavení pro spolkovou činnost SDH 
Veselá“ ve výši 87 402 Kč, což činí 80 % veškerých výdajů 
projektu. V rámci tohoto projektu byly pořízeny pánské a 
dámské vycházkové obleky a také časomíra pro požární 
sport.

 

Myslivecké sdružení Vás zve na společnou vycházku na 
škodnou. Letos se vyráží 16. 12. 2023 v 8:00 hod. od mys-
livecké chaty na Veselé.

Hasiči mají nové obleky




